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حافظ
حال دل با تو گفتنم هوس است

خبر دل شنفتنم هوس است

زشت ترين ماشين دنيا!

یک مدل تولید نشده از یک خودروی الكتریكی در روسیه، 
به خاطر ظاهر عجیب و غیرجذابش، حسابی سروصدا کرده 
و بسیاری لقب زشت ترین ماشین دنیا را به آن داده اند. این 
ماشین ها  موسوم به پروتوتایپ هستند و معمولا فقط یكی، 
دو دستگاه از آنها تولید می شود. این نمونه ها معمولا چشم نواز 
و دیدنی هستند تا نظرها را جلب کنند و بعد از تولید انبوه، 
فروش زیادی داشته باشند، اما آمبر یانتار، تمام انتظارها را از 
بین برده است. در همین یک هفته که از این مدل رونمایی 
شده، شــبكه های اجتماعی پر شده از پســت هایی که این 
ماشین را مسخره می کنند و معلوم نیســت این خودروی 

الكتریكی، درصورت تولید انبوه خریدارانی داشته باشد.

زندان به غازها سپرده شد

مســئولان چند زندان در برزیل، اخیرا سگ های نگهبانشان را 
بازنشسته کرده و نگهبانانی عجیب را جانشین آنها کرده است. 
مقامات این زندان ها، چند دسته غاز را به جای سگ ها در زندان 
مستقر کرده  و گفته اند شک ندارند که این نگهبانان جدید، امنیت 
زندان را تامین خواهند کرد. ویژگی باارزش این غازها این است 
که وقتی صدایی در زندان می شنوند، همگی با هم سروصدا به پا و 
نگهبانان را از تلاش احتمالی زندانیان برای فرار آگاه می کنند. این 
غازها شب ها در محوطه بین سیم خاردار و دیوار اصلی گشتزنی  و 

کار زندانیان را برای فرار حسابی سخت می کنند.

زلزله تمام نشدهگرینویچ
که چه روزهای ســياهی بر مردمان اين سرزمين گذشت. کرد و هر کدام از ما که سن مان قد بدهد، خوب به ياد داريم اجتماعی اخبار زلزله را می شد از راديو و تلويزيون پيگيری ديگران برمی آمد. آن روزها در نبود اينترنت و شبکه های کمک های دولتی، مردمی و داوطلبانه تنها کاری بود که از از خاك باقی بماند. در کشــور عزای عمومی اعلام شد و مردمانش را آشفته کرد تا از آن شهر زيبای باستانی، تلی و 26دقيقه بامداد بود که زمينِ زير سر »بم« لرزيد و خواب را ابدی کرد، 20سال می گذرد. 5دی ماه سال 82، درست 5 از آن سحرگاه که زلزله ای، خواب 34هزار زن، مرد و کودك 

که از نظر وقوع مخاطره های طبيعی و حوادث غيرمترقبه، کم رنگ تر شده باشد، اما وقتی در کشوری زندگی می کنيم فاجعه ای کم کم در ذهن مردمی که کمتر درگيرش بودند، راديو اعلام شد و قلب مان را از جا کند. طبيعی است که هر پشت فرمان ماشين در ترافيک نشسته بوديم که خبر از يا داشــتيم بندهای کفش مان را می بســتيم؟ شايد هم کدام مجری اين خبر را اعلام کرد؟ سر ميز صبحانه بوديم به ياد نياوريم که اصلا، اين خبر را چطور و از کجا شنيديم؟ سرد کرده که شايد خيلی ها با مرور آن شب زمستانی تلخ، حالا اما اين تراژدی 20ساله شده و گذر زمان چنان داغش را 

را نه فقط در برابر زلزله که برای تمامی بلايای طبيعی داشته اين فاجعه تلخ باشد و حالا اين ما هستيم که بايد اين آگاهی آگاه ساختن عمومی و گراميداشت ياد و خاطره قربانيان ملی ايمنی در برابر زلزله نامگذاری شــود تا فرصتی برای پيشنهاد کرد تا پنجم دی و سالروز زلزله بم، به عنوان روز برای ارتقای فرهنگ عمومی در برابــر اين بلای طبيعی، کنيم. پژوهشگاه بين المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله يکی از 10کشور جهان است، بايد بيشتر حواسمان را جمع 
قرار دهد. پس بهتر است آماده باشيم.تمام نشده و هر لحظه ممکن است ما را در شرايط اضطراری است و بايد بدانيم که زلزله، سيل، توفان، خشکسالی و... سالگرد زلزله بم برای ما تکرار درس و اشتباهات گذشته اين کيف قرار بدهيد تا در مواقع لزوم از آنها استفاده کنيد.آب و غذای خشک از مهم ترين چيزهايی است که بايد در شخصی، پوشاك، مدارك، چراغ قوه و باتری و از همه مهم تر از نجات از اين شرايط هم به شما کمک کند. داروها، لوازم زندگی تان تمام شود.  اين کيف لوازم ضروری می تواند پس دادن چند دقيقه برای يافتن دارو يا وسيله می تواند به قيمت داشته باشيد تا در مواقع ضروری، به شما کمک کند. هدر زلزله نکرده ايد، حداقل يک کيف نجات تهيه کنيد و در خانه آنها بيشتر است. اگر هيچ کاری هم برای آمادگی در مقابل می کنند و احتمال وقوع اين اتفاقات در محدوده سکونت کســانی که در اقليم های زلزله خيز يا سيل خيز زندگی از ضروری ترين کارهايی است که بايد انجام دهيم؛ به ويژه بحرانی چه کارهايی بايد انجام دهيم و ياد دادن آن به بچه ها، آموختن فرهنگ ايمنی و روش هايی برای اينکه در مواقع باشيم تا از ميزان فاجعه کم شود.

نوجوان فلسطینی، بعد از شهادت به آرزویش رسید
عونی الدوس، نوجوان فلسطينی که در نخستين ساعات حملات 
رژيم صهيونيستی به غزه به شهادت رسيد، اين روزها به ستاره 
دنيای يوتيوب تبديل شده و دنيا را متاثر کرده است. اين نوجوان 
12ساله ساکن غزه، پيش از شهادت يک کانال در يوتيوب داشت 
و ويدئوهايی از زندگی روزمره و بازی های ويدئويی خود در اين 
سايت می گذاشت. او در ويدئوهايی گفته بود که دوست دارد 

تعداد اعضای کانالش، »بــه 100هزار، 500هزار و يا يک ميليون 
نفر برسد«. اين روزها، ويدئوهای او ميليون ها بار ديده می شود 
و کانالش بيش از 1.5ميليون نفر عضو دارد اما خود عونی در دنيا 
نيست که تحقق آرزويش را ببيند. خانه عونی در نخستين ساعت 
حمله ارتش رژيم صهيونيستی به غزه، بمباران شد و اين پسر 
معصوم به شهادت رسيد. علا، عمه اين پسر به بی بی سی گفته 

است که عونی، پسری شاد، با اعتماد به نفس و اميدوار بود. او در 
خانواده، به خاطر علاقه زيادش به کامپيوتر، به مهندس مشهور 
بوده است. عونی در فيسبوك، ويدئوهای آموزشی آشنايی با 
کامپيوتر برای علاقه مندان برگزار می کرد و بارها به خاطر اين 
فعاليت  ها، جوايز مختلفی را برده بود. در شب شهادت عونی، 
14عضو ديگر خانواده او هم به شهادت رسيدند. پايان تلخ زندگی 
پر از اميد او حالا او را به شهرتی جهانی رسانده و ميليون ها نفر، 
با حسرت ،کانال يوتيوب  او را دنبال می کنند تا لااقل کاری کنند 

روحش، شاهد محقق شدن آرزويش باشد.

ايستادن توی صف نان روی پيشــانی همه مان نوشته شده، 
چون نان از آن چيزهايی اســت که به هر حال هر چند روز 
يک بار بايد خريد و معمولا هم مقابل همه نانوايی ها، صف های 
عريض و طويلی تشکيل می شــود. به جز تلف شدن وقت 
آنهايی که دقيقه های زيادی در صف می ايستند، گاهی وقت ها 
مغازه های نانوايی يا در خيابانی شلوغ و پررفت وآمد واقع شده 
و يا آنقدر کوچک است که يکی دو مشتری بيشتر در آن جا 
نمی شود، بنابراين صف می رود توی پياده رو و راه بقيه را هم 
می بندد. به خاطر همه اين دلايــل، برخی از نانوايی ها ابتکار 
جالبی به خرج داده اند و همانطور که در تصوير هم می بينيد به 
مشتری ها شماره می دهند تا ديگر لازم نباشد کسی در صف 
بايستد. نان ها به ترتيب شماره پخته و توزيع می شود و به اين 
ترتيب حتی عده ای تا نوبت بهشان برسد، می روند و خريدهای 

ديگرشان را هم انجام می دهند.

صف هوشمند نانوایی ها
عكس خانه


